МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

от 29 июня 2020 года N 748

О внесении изменения в Порядок предоставления педагогическим работникам
организаций, осуществляющих образовательную деятельность, длительного
отпуска сроком до одного года, утвержденный приказом Министерства
образования и науки Российской Федерации от 31 мая 2016 г. N 644

В соответствии с Федеральным законом от 16 декабря 2019 г. N 439-ФЗ "О
внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации в части
формирования сведений о трудовой деятельности в электронном виде"
(Собрание законодательства Российской Федерации, 2019, N 51, ст.7491)

приказываю:

Внести по согласованию с Министерством просвещения Российской
Федерации в Порядок предоставления педагогическим работникам
организаций, осуществляющих образовательную деятельность, длительного
отпуска сроком до одного года, утвержденный приказом Министерства
образования и науки Российской Федерации от 31 мая 2016 г. N 644
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 15 июня
2016 г., регистрационный N 42532), изменение, изложив пункт 3 в следующей
редакции:

"3. Продолжительность непрерывной педагогической работы
устанавливается организацией в соответствии с записями в трудовой книжке
и (или) на основании основной информации о трудовой деятельности и
трудовом стаже, формируемой работодателем в электронном виде в
соответствии со статьей 66.1 Трудового кодекса Российской Федерации,
других надлежащим образом оформленных документов, подтверждающих факт
непрерывной педагогической работы.".

Министр
В.Н.Фальков

http://docs.cntd.ru/document/420360582
http://docs.cntd.ru/document/420360582
http://docs.cntd.ru/document/564043733
http://docs.cntd.ru/document/420360582
http://docs.cntd.ru/document/420360582
http://docs.cntd.ru/document/420360582
http://docs.cntd.ru/document/901807664

Зарегистрировано
в Министерстве юстиции
Российской Федерации
3 августа 2020 года,
регистрационный N 59142

Электронный текст документа
подготовлен АО "Кодекс" и сверен по:
Официальный интернет-портал
правовой информации
www.pravo.gov.ru, 03.08.2020,
N 0001202008030032